个月内继续增加或者处置上市公司股票的计划。若未来发生相关权益变动事项，

届时信息披露义务人将按照相关法律法规及时履行信息披露义务。

信息披露义务人承诺，自股份过户完成之日起 18 个月内，不转让或者委托

他人管理直接持有的上市公司股份；承诺人在上市公司中拥有权益的股份在承诺

人同一实际控制人控制的不同主体之间进行转让不受前述 18 个月的限制，但应

当遵守《上市公司收购管理办法》的规定。

三、信息披露义务人对本次权益变动所履行的相关决策程序

（一）本次权益变动已履行的决策程序

1、信息披露义务人一的执行董事已做出同意关于本次交易相关事项的决议；

2、信息披露义务人一与海南羽明华、周军、青岛明琴签署了《股份转让协

议》；信息披露义务人二与海南羽明华签署了《股份转让协议》；

3、信息披露义务人二系自然人，无需履行内部决策程序。

（二）本次权益变动尚需履行的决策程序

1、信息披露义务人一召开股东会，审议批准本次交易相关事项；

15

2、取得深圳证券交易所出具的合规性确认意见；

3、相关法律法规要求的其他可能涉及的批准或核准。

16

第三节 本次权益变动方式

一、信息披露义务人在上市公司中拥有权益的股份情况

本次权益变动前，信息披露义务人在上市公司中未拥有权益。

本次权益变动完成后，信息披露义务人一持有上市公司 30,498,918 股股份，

占上市公司总股本的 24.97%；信息披露义务人二持有上市公司 6,119,327 股股份，

占上市公司总股本的 5.01%。信息披露义务人二为信息披露义务人一的一致行动

人，信息披露义务人合计持有上市公司 36,618,245 股股份，合计占上市公司总股

本的 29.98%。同时，上市公司原控股股东海南羽明华、原实际控制人周军出具

了不谋求控制权的承诺。

本次权益变动完成后，信息披露义务人一星空科技成为上市公司的控股股东，

贺荣明成为上市公司的实际控制人。

二、本次权益变动方式

2025 年 3 月 31 日，星空科技与上市公司控股股东海南羽明华、实际控制人

周军、青岛明琴签署了《股份转让协议》，星空科技拟协议收购转让方持有的合

计 30,498,918 股中旗新材的股份，占上市公司股份总数的 24.97%。同日，星空

科技与陈耀民签署了《一致行动协议》，星空科技的一致行动人陈耀民与海南羽

明华签署了《股份转让协议》，陈耀民拟协议受让海南羽明华持有的 6,119,327 股

上市公司的股份，占上市公司股份总数的 5.01%。海南羽明华和周军出具了《关

于不谋求公司控制权的承诺函》。

本次权益变动前后，相关主体在上市公司中持有权益的变化情况如下：

单位：股

股东名称
本次权益变动前 本次权益变动后

持股数量 持股比例 持股数量 持股比例

海南羽明华 36,244,000 29.67% 6,098,130 4.99%

周军 24,589,500 20.13% 18,442,125 15.10%

青岛明琴 325,000 0.27% - -

熊宏文 1,300,000 1.06% 1,300,000 1.06%

合计 62,458,500 51.14% 25,840,255 21.16%

17

股东名称
本次权益变动前 本次权益变动后

持股数量 持股比例 持股数量 持股比例

星空科技 - - 30,498,918 24.97%

陈耀民 - - 6,119,327 5.01%

合计 - - 36,618,245 29.98%

注：1、本次权益变动前周军通过青岛明琴间接持有上市公司32.50万股股份；

2、熊宏文系周军妹妹之配偶，为周军一致行动人；

3、上市公司总股本、转让方持股数量、持股比例等均按照上市公司截至2025年3月27日数据

计算；

4、以上数据未考虑上市公司发行的可转换公司债券未来转股对上市公司股本的影响。

本次权益变动完成后，星空科技成为上市公司的控股股东，贺荣明成为上市

公司的实际控制人。

三、本次权益变动涉及的相关协议及函件主要内容

（一）星空科技与海南羽明华、周军、青岛明琴签署《股份转让协议》的

主要内容

本《关于广东中旗新材料股份有限公司之股份转让协议》由下列各方于2025

年3月31日在广东省佛山市签订：

1、协议签署方

甲方：广东星空科技装备有限公司

乙方壹：海南羽明华创业投资有限公司

乙方贰：周军

乙方叁：青岛明琴企业管理合伙企业（有限合伙）

（以上各方以下合称“各方”，单独称“一方”。）

2、标的股份转让

（1）乙方壹、乙方贰、乙方叁同意按照本协议规定的条件向甲方转让其持

有的标的股份，甲方同意受让标的股份，即甲方受让乙方壹、乙方贰、乙方叁所

持有的目标公司 30,498,918 股股份，对应目标公司总股本的 24.9700%，具体转

让情况如下：

18

①甲方受让乙方壹持有的目标公司 24,026,543 股股份，占目标公司总股本的